CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Moção de Parabenização a Assembleia de Deus Brás
Campo Sumaré e Hortolândia pela reinauguração da
Igreja  Assembleia  de  Deus,  Ministério  Madureira,
localizada na Avenida Anhanguera em Hortolândia.

Nos termos do inciso  IV do Art.  184 do Regime Interno,  apresento  a  presente
Moção de Parabenização, nos seguintes termos:

A  Assembleia  de  Deus  Brás  Campo  Sumaré  e  Hortolândia  realizou,  no  dia
15/12/2023, grande evento de reinauguração da Igreja localizada na Avenida Anhanguera em
Hortolândia, celebrada com belos louvores entoados pelos membros da Congregação.

Sob a direção do Evangelista Renevaldo Ferreira e sua esposa, a diaconisa Maria
Sônia  Ferreira,  representando  o  Pastor  Presidente  da  Assembleia  de  Deus  Brás  Campo
Sumaré e Hortolândia, Pastor Rodrigo Montenegro, a Igreja desenvolve um lindo trabalho no
nosso município, de dedicação e seriedade, com o compromisso com o bem-estar social e
espiritual de toda a população. Trabalho este desenvolvido com a mesma seriedade em todas
as 14 Igrejas espalhadas por diversos bairros de Hortolândia, que levam através da pregação
incansável a mensagem transformadora de Cristo.

Nossos votos são de benção sobre a Igreja e seus membros, e que o Evangelista
Renevaldo e sua esposa, a Diaconisa Maria Sônia, sejam um grande canal de benção sobre
esta Congregação e que, com a sua família, sejam abençoados e conduzidos para este belo
trabalho com muita sabedoria, para fazer o melhor.

Diante  do  exposto,  com  esta  singela  homenagem  queremos  parabenizar  pela
reinauguração  da Igreja  localizada  na Avenida  Anhanguera,  em Hortolândia,  e  demonstrar
nossa  gratidão  aos  Pastores  Presidentes,  Pastor  Rodrigo  Montenegro  e  Pastora  Vanessa
Montenegro,  ao Evangelista  Renevaldo  Ferreira  e  a  Diaconisa  Maria  Sônia,  e  a  todos os
membros que fazem parte de todas as Igrejas da Assembleia de Deus Brás Campo Sumaré e
Hortolândia,  pelo  empenho,  dedicação  e  esforço  a  cada  vida.  Que  Deus  em  sua  infinita
bondade continue abençoando-os, estando sempre à frente das dificuldades e obstáculos que
aparecerem em seus caminhos.

Que  da  presente  Moção  de  Parabenização,  uma  vez  aprovada,  seja  dado
conhecimento a Assembleia de Deus Brás Campo Sumaré e Hortolândia, ao Pastor Rodrigo
Montenegro e Pastora Vanessa Montenegro, ao Evangelista Renevaldo Ferreira e a Diaconisa
Maria  Sônia  Ferreira,  ao  Excelentíssimo  Prefeito,  Senhor  José  Nazareno  Zezé  Gomes  e
Imprensa Local.

Sala das Sessões, 09 de janeiro de 2024.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 4/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

94
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

02
/2

02
4

10
:1

9:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
eg

in
al

do
 R

ob
er

to
 R

od
rig

ue
s

da
 C

os
ta

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

63
C

-F
7F

F-
46

9C
-E

FC
0.

Pag. 1/2

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 05/02/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Reginaldo Roberto Rodrigues da Costa
Vereador - PSB

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - Site: https://www.hortolandia.sp.leg.br

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

/2
02

4
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

94
/2

02
4

re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

02
/2

02
4

10
:1

9:
29

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
eg

in
al

do
 R

ob
er

to
 R

od
rig

ue
s

da
 C

os
ta

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.h

or
to

la
nd

ia
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

63
C

-F
7F

F-
46

9C
-E

FC
0.

Pag. 2/2